§. S E P T I M V S.

De excommunicatione & eius effectu.

S V M M A R I A.

- 1 Collatio beneficii facta excommunicato, est nulla ipso iure: Et idem de electione & præsentatione.
- 2 Clausula, motu proprio, an efficiat validam collationem beneficii factam excommunicato.
- 3 Ignorantia excommunicationis, an constituat excommunicatum incapax beneficii Ecclesiastici.
- 4 Excommunicatus bene potest acceptare beneficium Ecclesiasticum.
- 5 Excommunicatio nulla, vel iniusta, quem effectum habeat? quod latissime examinatur.
- 6 Contemptus quis verè dicatur, ut culpam mortalem efficiat.
- 7 Peccatum veniale an fiat per consuetudinem mortale.
- 8 Quis possit dispensare cum eo, qui obtinuit beneficium eo tempore, quo erat excommunicatus.
- 9 Excommunicatus non potest beneficium conferre, nec eligere, nec præsentare.
- 10 Excommunicatus per annum persistens in excommunicatione, qua pena sit afficiendus. Et inibi intellect. c. rursus. Et c. quicumque. l. 1. q. 3.
- 11 Intellect. c. cum contumacia. de hæret. in 6.

VND ECIMÒ præter alios excommunicationis maioris effectus, quoad exteriora non minus est, quòd ꝑ collatio beneficii facta excommunicato, est nulla ipso iure. Text. insignis in *cap. postulatus. de cleric. excomm. minist. cuius conclusio* ista est ratio, quòd beneficia Ecclesiastica præcipuè dentur propter officium, *cap. cum secundum. de praben. cap. vlt. de rescript. in 6. cap. concessio. 12. quest. 2. cap. generaliter. 16. q. 1.* notat gloss. in *cap. vlt. de offic. vicar. ipse verò excommunicatus, vt in §. proximo probauimus, à iure suspensus est ab officij executione: ergo beneficium Ecclesiasticum ei conferri non potest. & sanè ratio ista deducitur ex cap. si celebrat. de cler. excomm. minist. & gloss. in cap. Apostolica. de exceptionib. Hæc ratio comprobatur, quia iure canonico obtentum est, beneficium non posse conferri ei, qui tempore collationis sit irregularis: imò collatio huic facta, nulla est, secundum Dyn. in *reg. iur. in 6. Innocent. in cap. cum nostris. de concess. praben. Milis in reperi. in verb. irregularis, vt homicida. & pleròque alios, quorum opinionem ipse retuli in reg. peccatum. de reg. iur. 2. part. §. 8. num. 6.* non alia equidem ratione, nisi quòd irregularis suspensus sit ab officij, cuius causa beneficium datur, executione. & tamen vt hæc à nobis propofita conclusio longius pateat, ad eius intellectum aliquot hoc in loco adnotabimus: est etenim hæc opinio communis, vt asseuerat Ioan. Staphil. *de litter. grat. & iust. fol. 82. colum. 2.**